
KAUNO REGIONO PLĖTROS TARYBOS ADMINISTRACIJA 

 

TVIRTINU 

 

 

Kauno regiono plėtros tarybos 

administracijos direktorė 

Simona Stočkienė 

2022 m. rugsėjo 30 d.  

 

 IŠVADA 

DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO  

KAUNO REGIONO PROJEKTŲ SĄRAŠŲ KEITIMO 

 VEIKLOS SRITYJE 

 

2022 m. rugsėjo 30 d. Nr. 1K-3 

Kaunas 

 

 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu ir Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijomis1 (toliau – Rekomendacijos). 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas Kauno regiono plėtros tarybos (toliau – 

Taryba) veiklos srityje – Kauno regiono projektų sąrašų keitimas (toliau – veiklos sritis). 

Veiklos sritis pasirinkta atsižvelgiant į tai, kad regiono projektų sąrašų keitimas yra viena iš 

pagrindinių Tarybos specialiųjų veiklos sričių. Pasirinkta veiklos sritis priskiriama prie sričių, kuriose 

egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nes atitinka Rekomendacijų 10.3 papunktyje nustatytus 

korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimo kriterijus. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo tikslas – antikorupciniu požiūriu įvertinti veiklos 

sritį, siekiant nustatyti korupcijos rizikas ir (ar) rizikos veiksnius, galinčius sudaryti prielaidas 

darbuotojams ar kitiems asmenims padaryti korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus ir nustatyti 

priemones, skirtas nustatytoms korupcijos rizikoms ir (ar) rizikos veiksniams sumažinti ar pašalinti. 

Tarybos administracijos direktoriaus pavedimu korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą 

atliko Inga Kupcikevičiūtė, Tarybos administracijos vyriausioji specialistė, atsakinga už korupcijos 

prevenciją Taryboje. 

Analizuotas 2021 m. rugsėjo 2 d. – 2022 m. rugsėjo 1 d. laikotarpis. 

 

 

 

 
1 Patvirtintos Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl 

korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“. 



2 
 

1. ESAMOS SITUACIJOS ANALIZĖ IR PRIEŽASTYS, DIDINANČIOS KORUPCIJOS 

PASIREIŠKIMO RIZIKOS LYGĮ 

 

1.1. Analizės ir vertinimo metu naudoti metodai  

 

Analizės ir vertinimo metu naudotas teisės aktų, reglamentuojančių vertinamą veiklos sritį, 

turinio analizės metodas. 

Analizuojant šią sritį vertinama, ar teisės aktuose įtvirtinamos aiškios, konkrečios ir tikslios 

procedūros, atliekant regiono projektų sąrašų keitimą. 

 

1.2. Teisės aktai, reglamentuojantys Kauno regiono projektų sąrašų keitimą 

 

1. Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymas (toliau – Įstatymas). 

2. Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklės2 (toliau – Taisyklės). 

3. Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos 

tvarkos aprašas3 (toliau – Aprašas). 

4. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės4. 

5. Kauno regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamentas5 (toliau – Reglamentas). 

Įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 11 punkte nustatyta, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerija apibendrina ir teikia Tarybai svarstyti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

pasiūlymus dėl projektų įtraukimo į Tarybos Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro nustatyta 

tvarka sudaromus ir tvirtinamus siūlomų finansuoti projektų sąrašus.  

Taisyklių 11.2 papunktyje apibrėžta, kad Taryba Apraše nustatyta tvarka sudaro ir tvirtina 

siūlomų finansuoti regionų projektų sąrašus. 

Vadovaujantis Aprašo 17 punktu, regiono projektų sąrašai buvo sudaryti vėliausiai iki 2020 

metų liepos 31 dienos. Taryba šiuo metu atlieka jau sudarytų ir Tarybos patvirtintų regiono projektų 

sąrašų keitimo procedūrą pagal Aprašo III skyriuje nustatytą regiono projektų sąrašų keitimo tvarką ir 

Reglamento VII skyriaus nuostatas. 

 

 

 

 

 
2 Patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir 

rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą“. 
3 Patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo”. 
4 Patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų administravimo 

ir finansavimo taisyklių patvirtinimo“. 
5 Patvirtintas Kauno regiono plėtros tarybos steigiamojo susirinkimo 2020 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 3 „Dėl Kauno 

regiono plėtros tarybos kolegijos darbo reglamento patvirtinimo“ (Kauno regiono plėtros tarybos visuotinio dalyvių 2021 m. 

gegužės 19 d. susirinkimo redakcija). 



3 
 

1.3. Regiono projektų sąrašų keitimo procesas 

 

Regiono projektų sąrašo keitimo projektą kartu su aiškinamuoju raštu ir regiono projektų sąrašo 

keitimo projekto lyginamuoju variantu Tarybai svarstyti ir tvirtinti pagal Aprašo 14 punktą teikia 

Regioninės plėtros departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos (toliau – RPD).  

Tarybos administracija, gavusi iš RPD regiono projektų sąrašo keitimo klausimui svarstyti 

reikalingus dokumentus, juos įvertina vadovaudamasi Reglamento 53 punkto nuostatomis ir, jeigu 

minėto punkto nuostatos yra tenkinamos, parengia aiškinamąjį raštą, Tarybos kolegijos sprendimo 

projektą ir kitus dokumentus.  

Tarybos administracija Reglamento VIII skyriuje nustatyta tvarka suorganizuoja Tarybos 

kolegijos posėdį, kuriame Tarybos kolegijai pateikiamas svarstyti klausimas dėl regiono projektų sąrašo 

keitimo ir priimamas Tarybos sprendimas. 

Pagal Aprašo 18 punktą Taryba priėmusi sprendimą dėl regiono projektų sąrašo patvirtinimo, 

ne vėliau kaip per 3 dienas apie tai elektroniniu paštu informuoja RPD, pateikdama jam Tarybos 

sprendimą, kuriuo patvirtintas regiono projektų sąrašas.  

Apžvelgus Apraše ir Reglamente nustatytą regiono projektų sąrašo keitimo procedūrą, matyti, 

kad tiek regiono projektų sąrašo keitimo klausimo iniciavimo ir dokumentų parengimo, tiek Tarybos 

kolegijos posėdžio organizavimo ir sprendimo priėmimo tvarka yra aiški ir konkreti, tačiau RPD 2022 

m. birželio 23 d. raštu Nr. 51D-212 „Dėl Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos reorganizavimo“ informavo, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2022 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. 438 „Dėl Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos reorganizavimo ir reorganizavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“, nuo 2022 metų liepos 

1 d. RPD bus reorganizuotas jungimo būdu jį prijungiant prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministerijos ir perduodant visas jo teises ir pareigas minėtai ministerijai, o visais klausimais, susijusiais 

su RPD kuruojamomis ir Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai nuo 2022 m. liepos 1 d. 

perduotomis funkcijomis, tarp jų ir regiono projektų sąrašų keitimo klausimais, kreiptis į Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministeriją. 2022 m. liepos 20 d. Taisyklės papildytos 7.71 papunkčiu, 

kuriame apibrėžta, kad kvietimus teikti projektinius pasiūlymus dėl regionų projektų sąrašų sudarymo 

skelbia Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

Taigi, regiono projektų sąrašai, vadovaujantis Taisyklių 11.2 papunkčiu, turi būti keičiami pagal 

Apraše nustatytą tvarką, tačiau po minėto RPD reorganizavimo neatlikus Aprašo nuostatų pakeitimo, 

nėra aišku, kuo vadovaujantis ir kas tiksliai turi teikti Tarybai regiono projektų sąrašų keitimo 

dokumentus ir inicijuoti klausimo svarstymą Tarybos kolegijos posėdyje.  

 

1.4. Išvada  

 

Atlikus teisės aktų, reglamentuojančių regiono projektų sąrašų keitimą, analizę, galima daryti 

išvadą, kad regiono projektų sąrašų keitimo tvarka yra aiškiai detalizuota Apraše ir Reglamente, tačiau 

nuo 2022 m. liepos 1 d. išregistravus RPD iš Juridinių asmenų registro, ir neatlikus teisės aktų pakeitimų, 

kyla neaiškumų dėl regiono projektų sąrašų keitimo klausimo svarstymo Tarybos kolegijos posėdyje 

iniciatoriaus. 

 



4 
 

2. VEIKLOS SRITIES VERTINIMO METU NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKOS 

VEIKSNIAI 

 

Atsižvelgiant į veiklos srities analizės ir vertinimo metu nustatytus teisinio reglamentavimo 

trūkumus, išskiriamas svarbiausias korupcijos rizikos veiksnys – nepakeisti ir tarpusavyje nesuderinti 

regiono projektų sąrašų keitimo procesą reglamentuojantys teisės aktai.  

 

 

 

 

Vyriausioji specialistė                                                                                                 Inga Kupcikevičiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


